

## گزارشی از گردهمایی دو روزه روسای واحدهای جهاد دانشگاهی در بوموسی؛

## فرصت‌های بوموسی به وسعت خلیج فارس؛ جهاد دانشگاهی نخستین داوطلب

## توسعه جزایر راهبردی ایران در دل خلیج فارس



که بعضاً در کشورهای عربی وجود دارد، خلیج فارس نامگذاری شده است.

**جهاد دانشگاهی در توسعه بوموسی فعال می‌شود**

مسلمی نائینی در ادامه و در گفتگو با بازارکار با اشاره به برنامه‌های جهاد دانشگاهی برای توسعه همکاری با این جزیره خاطرنشان کرد: دریا محل بکر و مبارکی است و در این میان جزایر و به خصوص جزایر سه گانه، از اهمیت خاصی برخوردارند. جزیره بوموسی، جای دست نخورده‌ای است که جهاد میتواند در آن پروژه‌های ویژه اقتصادی، صنعتی، پتروشیمی و تولیدی خود را اجرا کند.

رئیس جهاد دانشگاهی با اشاره به ظرفیت‌های خوب جهاد برای توسعه جزیره بوموسی در حوزه‌های مختلف گفت: جهاد دانشگاهی در تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر و هم در زمینه آب شیرین کن‌ها سابقه خوبی دارد و میتواند از تجربه خود در اجرای این پروژه‌های صنعتی در جزیره بوموسی استفاده کند. همچنین این جزیره ظرفیت بینظیری برای گردشگری دارد و امیدواریم مردم بیابند و این طبیعت بی نظیر را ببینند.

**جهاد دانشگاهی می‌تواند زمینه ساز توسعه جزایر باشد**

سردار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی نیز در گردهمایی روسای واحدهای سازمانی جهاددانشگاهی در جزیره بوموسی که با حضور جمعی از مسئولان استان هرمزگان برگزار شد، گفت: جهاددانشگاهی پشتیبان علمی کشور است و می‌تواند در حوزه‌های فناوری‌های پیشرفته، آب شیرین‌ها و توسعه صنایع جزیره بوموسی و ایجاد پل‌های خورشیدی به این جزیره کمک کند.

وی در این گردهمایی اظهار داشت: رهبر انقلاب اسلامی فرمودند که من به جهاد دانشگاهی اعتقاد راسخ دارم، ما هم به این نهاد و به نیروهای متعهد و پرتلاش و جهادی آن افتخار می‌کنیم. وی در سخنانی با اشاره به اهمیت جزایر ایرانی تنب بزرگ؛ تنب کوچک و بوموسی گفت: تنگه هرمز و خلیج فارس همواره از سوی دشمنان مورد طمع بوده و این موضوع به ورود ترغالی‌ها در چند سال پیش که حتی در آن زمان نفت و گاز نیز وجود نداشت بر می‌گردد. ترغالی قلعه‌ای که ساختند ۳۵ سال طول کشید و حدود ۱۲۰ سال در آن مستقر بودند، بعد از آن هم انگلیسی‌ها برای سال‌ها با سیاست استعماری در این منطقه حضور داشتند. اما به فضل الهی و با تکیه بر توان جوانان و توان داخلی امنیت این منطقه در دست جمهوری اسلامی ایران است. وی به تشکیل نهاد انقلابی جهاددانشگاهی اشاره و تصریح کرد: جهاد دانشگاهی با فرمان روشن و مهم حضرت امام خمینی (ره) تشکیل شد. این نهاد هم اکنون افتخاری برای کشور در حوزه‌های مختلف علمی است. سردار تنگسیری با تقدیر از برگزاری گردهمایی روسای واحدهای سازمانی جهاددانشگاهی در جزیره بوموسی خطاب به جهادگران گفت: قبل از انقلاب و در جنگ تحمیلی با مشکلات مختلفی در حوزه علمی مواجه بودیم، اما در حال حاضر با اعتقادی که به خدا، جوانان و نهادهای علمی پیدا کردیم به موفقیت‌های بسیاری دست یافتیم.

وی با تصریح بر این موضوع که جهاددانشگاهی پشتیبان واقعی علمی کشور در حوزه‌های مختلف بویژه صنایع مختلف است نکاتی را برای توسعه فعالیت‌های این نهاد مطرح کرد و گفت: در حوزه‌های مختلف مثل آب شیرین کن‌ها، برق خورشیدی، فناوری‌های پیشرفته (های تک) توسعه صنایع و دیگر حوزه‌های توسعه نیازمند همکاری جهاد دانشگاهی هستیم و این نهاد جهادی می‌تواند در همه این حوزه‌ها استان‌های جنوبی بویژه جزایر چهارده‌گانه خلیج فارس و استان هرمزگان به ما کمک کند.

تنگسیری با اشاره به گذشته غنی و پرافتخار کشور ایران خاطرنشان کرد: این کشور پیشینه قدرتمندی دارد و اهمیت آن به نفت و گاز نیست. از زمانی که پرتغالی‌ها چند قرن گذشته وارد خلیج فارس شدند و پس از آن انگلیسی‌ها جای آن‌ها را گرفتند، اهمیت و جایگاه خلیج فارس و کشور ما غیرقابل انکار

جزیره بوموسی برگزار کنیم.

وی با تأکید بر اینکه تنگه هرمز تاج منطقه راهبردی یا استراتژیک جهان است، گفت: این یک گفته گراف نیست، بلکه این عنوان برازنده تنگه هرمز است. جزیره بوموسی هم طبق قوانین بین المللی و حقوق دریاها جزئی از خاک جمهوری اسلامی ایران است. معاون هماهنگی و امور مجلس جهاددانشگاهی یادآور شد: از نظر فرهنگی، جغرافیایی، تاریخی، سیاسی و حقوقی، جزایر سه گانه و به ویژه جزیره بوموسی جزء جزایر لاینفک ایران بوده، هست و خواهد بود.

قایم مقام جهاد دانشگاهی عنوان کرد: در واقع یکی از هدف‌های اصلی ما برای برگزاری این گردهمایی در جزیره بوموسی این بود که در کنار عزیزانی که برای حفاظت و حراست از جزایر سه گانه و مرزها از جان خود مایه گذاشتند، بگویم شبکه سراسری جهاددانشگاهی با ظرفیت‌های فناورانه، آموزشی و کارآفرینی و تجاری سازی حامی و در کنار شما است.

دکتر فارسی، عنوان کرد: گروهی از پزشکان و متخصصان پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی نیز در دو روز برگزاری گردهمایی در بخش مسکونی این جزیره مستقر شدند و به صورت رایگان، خدمات تشخیصی به هموطنان ساکن در این جزیره پرداختند که در راستای مسئولیت اجتماعی جهاددانشگاهی انجام شد.

**جهاد دانشگاهی یک نهاد مساله محور است**

دکتر سید رضی آقاسیدی سرپرست سازمان تجاری سازی و اقتصاد دانش بنیان جهاد دانشگاهی نیز در این گردهمایی که در جزیره بوموسی برگزار شد به تشریح برنامه‌ها و فعالیت‌های این سازمان پرداخت و اعلام کرد: جهاد دانشگاهی یک نهاد مساله محور است و آمادگی دارد در بخش‌های مختلف با استفاده از ظرفیت‌های خود نقش آفرینی کند.

وی با اشاره به ظرفیت‌ها و فعالیت‌های سازمان تجاری سازی و اقتصاد دانش بنیان جهاد دانشگاهی افزود: ۱۴ محور مهم را در این سازمان مد نظر قرار دادیم که محور همه این برنامه‌ها، توجه به ایجاد زنجیره ارزش در این فعالیت هاست.

وی با تأکید بر اینکه در واقع کار اصلی ما ایجاد ارزش آفرینی است یادآور شد: یکی از مهمترین فعالیت‌ها در این راستا توجه به همدلی، هم افزایی و توسعه شبکه سازی است.

معاون پشتیبانی و منابع انسانی جهاد دانشگاهی همچنین به تشریح فعالیت‌های این معاونت پرداخت و یادآور شد: بودجه جهاد دانشگاهی در سال از یک و چهار دهم همت به یک و هفت دهم افزایش یافته است.

وی با اشاره به اینکه جهاد دانشگاهی باید جایگاه ویژه‌ای در کشور داشته باشد گفت: جهاد دانشگاهی نه دولتی است و نه خصوصی بلکه به عنوان یک نهاد مساله محور است که باید روی این موضوع تمرکز کنیم.

**در حوزه پارک‌های فناوری در نقطه درخشش قرار داریم**

آقاسیدی با تأکید بر اینکه اصلی‌ترین کار این است که حلقه‌های ارزش افزوده ایجاد کنیم و در سفتا نیز دنبال میشوید یادآور شد: ما نیز از زمانی که سکاندار این معاونت شده ایم تلاش کردیم تا با سرمایه گذاران بیشتری ارتباط برقرار کنیم و این شبکه که را بیش از پیش بگسترانیم.

او افزود: در حوزه پارک‌های فناوری در نقطه درخشش قرار داریم و استراتژی ما تقویت آنهاست و امیدواریم که در آن حوزه نیز اتفاقات بزرگی رقم بخورد.

او تصریح کرد: همچنین زنجیره ارزشی در سفتا ایجاد شده است که منجر به صرفه جویی اقتصادی و تسهیلگری در زمینه‌های مختلف شده است. البته دیگر نمونه‌ای از وجود ائتلافات گذشته برنامه‌های فعلی را پیش برد و باید همه اعضای جهاد دانشگاهی همدلانتر و بکدل‌تر برای حل مشکلات و بهبود اوضاع گام بردارند. این موجب می‌شود تا جلوی روایت‌های غلط گرفته شود و زحمات نیروهای خدم جهاد دانشگاهی زیر سوال نرود. این نیازمند نشست و برخاست‌های پیوسته است تا در نهایت جهاد دانشگاهی به عنوان نهادی که موجب افتخار انقلاب اسلامی است پرورش داده شود.

معاون پشتیبانی و منابع جهاد دانشگاهی تصریح کرد: فشارها و حاشیه‌پردازی‌های زیادی علیه موجودیت و فعالیت‌های جهاد دانشگاهی وجود دارد. نیروهای جهادی نباید به هیچ وجه تحت تاثیر این فشارها قرار بگیرند و باید از حاشیه دور باشند و به فعالیت‌های جهادی خود بپردازند. این فشارها در مواجهه با مسئله نیز نیستند و صرفاً برای ایجاد حاشیه و مشکل ساخته شده اند؛ لذا لازم است جهادگران از این موضوعات باخبر باشند و برای جلوگیری از نفوذ این فشارها در عملکرد جهاد تلاش کنند.

سید رضی آقا سیدی معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهاد دانشگاهی نیز در بخش‌های مختلف این گردهمایی با تشریح وضعیت بودجه و نظامات نظارتی، نکاتی را برای مدیریت صحیح منابع و راهکارهای تحول در جهاددانشگاهی بیان کرد.

آقا سیدی همچنین در پاسخ به سوالات در زمینه مشکلات جذب نیروی انسانی در جهاددانشگاهی عنوان کرد: بازطراحی نظام جبران خدمت اعضا جهاددانشگاهی و نظام استعدادیابی و جذب سرمایه انسانی واحدهای سازمانی به تصویب هیات امانا این نهاد رسیده است و در نظر داریم از این طریق زمینه جذب نخبگان را فراهم کنیم.

معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهاد دانشگاهی از ویژگیهای نظام طراحی استعدادیابی و جذب سرمایه انسانی واحدهای سازمانی جهاددانشگاهی را مشخص بودن ساز و کارهای فراخوان برای استعدادیابی و جذب سرمایه انسانی در واحدهای سازمانی ذکر کرد و افزود: تدوین مدل ارزیابی شایستگی برای جذب افراد متناسب با نیازهای مشاغل واحدهای سازمانی جهاددانشگاهی، مشخص بودن اعطای فرصت برابر برای همه‌ی متقاضیان در فرآیند جذب و بکارگیری است.

**برگزاری گردهمایی جهاد دانشگاهی در بوموسی جای تقدیر دارد**

دکتر زهرا شیخی عضو جدید هیئت امنای جهاد دانشگاهی نیز در این گردهمایی در گفتگو با بازارکار گفت: برگزاری رویداد گردهمایی جهاد دانشگاهی در بوموسی جای قدرانی دارد.

وی افزود:متأسفانه چنین پتانسیل و ظرفیت ارزشمندی در کشور ما از نظر اقلیمی و گردشگری همراه با انواع و اقسام منابع و خاک‌های گوناگون و توانمندی‌های بر بدیل بلااستفاده مانده است.

شیخی افزود: بسیاری از منابع طبیعی این منطقه بویژه بوموسی از جمله خاک‌ها خاصیت دارویی دارند و میتوان از آن‌ها برای مقاصد پزشکی استفاده کرد. وی با نقش آفرینی جدی جهاد دانشگاهی و سایر نهادهای علمی اشاره و تأکید کرد: جهاد دانشگاهی میتواند در این جزیره اهداف خود را هم راستا و هم جهت با پیشرفت و توسعه بوموسی محقق کند. یکی از نهادهایی که میتواند در مقاطع سخت، کارهای سخت در همه عرصه‌ها انجام دهد، جهاد دانشگاهی است و حضور در جزیره بوموسی و بررسی مشکلات و چالش‌های آن نیز یکی از فرصت‌هایی است که پیش روی جهاد قرار گرفته است.

